

Justitiedepartementet

103 33 Stockholm

Ju2015/2650/SSK

Remissvar på betänkandet SOU 2015:23 ”Informations- och cybersäkerhet i Sverige – strategi och åtgärder för säker information i staten”

Teracom Boxer Group AB (”Teracom”) stöder utredningens förslag i avsnitten 9.1 – 9.4. Teracom har inga synpunkter i övriga delar. Särskilt vill Teracom understryka behovet av säkrare kommunikation i staten (avsnitt 9.4.1).

Mer och mer av statens och dess myndigheters service utövas på nätet och över bredband. Detsamma gäller kommunikationen med medborgarna, liksom kommunikation mellan statens organ och myndigheter. Det är ett starkt samhällsintresse att säkerheten för utövandet av myndighetsverksamhet och kommunikation skall vara mycket hög och den använda infrastrukturen tillgängliga för alla överallt.

Under senare år har det blivit tydligt att den centrala infrastrukturen för kommunikation är bredband och då främst fast i form av fiber. Det statliga bredbandsmålet kommer att på sikt innebära att dessa nät är de primära bärarna av kommunikation för så gott som alla medborgare. Näten är på nationell basis, till byggande, drift och kontroll, emellertid vilande på ett fåtal börsnoterade företag, som drivs av vinstintresse. Det kan inte förväntas eller begäras att bolagens prioriteringar sammanfaller med det behov svenska samhället och staten har av säkra och robusta kommunikationslösningar med full täckning för alla medborgare, staten och dess myndigheter.

Det måste därför övervägas, som utredningen på ett bra sätt gjort, hur staten självt kan se till och garantera sådana intressen, både vid upphandling och i drift. Teracom stöder, som ett av flera sådana verktyg, förslaget om fortsatt utvecklande av det egna statliga nätet SGSI. Teracom anser att samma tankesätt har bärighet även utanför utredningens förslag, de borde även genomsyra till exempel tilldelning av frekvenser och andra tillstånd för elektronisk kommunikation.

Stockholm den 15 september 2015

Lena Nyberg

CSO, Chief Security Officer

Teracom Boxer Group